
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Socialiai atsakinga kinologija
									
				
 
Lietuvos kinologų draugijos veikla tampriai susijusi su visuomenės kinologiniu švietimu.

 

[image: ]Pirmieji bandymai šviesti visuomenę kinologiniais klausimais buvo prieš du dešimtmečius – kinologai entuziastai su savo šunimis ėmėsi iniciatyvos skaityti paskaitas mokyklose. Vėliau LKD Mokymo centras visuomenės švietimą pradėjo nuo stendų vaikams tarptautinėse šunų parodose ir apsilankymų mokyklose. Dabar, praėjus ketveriems metams, kinologinis švietimas nebeįsivaizduojamas be paskaitų šunų augintojams, edukacijos projektų vaikų globos namuose, kūrybinių dirbtuvių vaikų vasaros stovyklose ar bendruomenių šventėse. Ši veikla susilaukė atgarsio ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų. 

Lietuva yra viena iš septynių Tarptautinės kinologų federacijos inicijuotos darbo grupės, kurios tikslas populiarinti kinologinį švietimą ir įtraukti jaunus žmones į kinologiją, steigėjų. Mūsų gerąsias praktikas pradėta taikyti kitose šalyse. 

Apie kinologinį švietimą kalbamės su Lietuvos kinologų draugijos Mokymo centro vadove Daiva Kvedariene.

– Žodis kinologas dažniausiai asocijuojasi su šunų dresūra ir auklėjimu, bet Mokymo centro veikla rodo ką kita. Kinologija jums reiškia kur kas daugiau.

Paklausę vaikų, kuo užsiima kinologai, dažniausiai sulaukiame atsakymų apie šunų dresūrą ir auklėjimą, todėl vaikams aiškiname, kad kinologai pirmiausia labai myli savo šunis ir rūpinasi jų gerove, bei tuo, kad žmogui būtų gera būti šalia šuns, o šuniui – žmonių draugijoje. Kinologija yra ne tik mokslas apie šunis, bet ir apie žmogaus ir šuns gyvenimą šalia vienas kito.

– Ar Mokymo centras yra ta vieta, kur pradedantieji šunų augintojai sulaukia profesionalių patarimų?

– Stengiamės, kad tai būtų kaip tik ta vieta! Organizuojame paskaitas, praktinius seminarus esamiems ir būsimiems šunų veisėjams. Pabrėžiame, kad būtina laikytis gyvūnų gerovės reikalavimų, o šunų veisimas negali būti atsitiktinis. Nors ir labai keista, paskaitose dar tenka laužyti įsisenėjusius mitus: kalytėms būtinai reikia atsivesti šuniukų „dėl sveikatos“; šuns nosis šilta – jis „serga“ ir kt. Kalbame apie veisėjų atsakomybę, pasisakome prieš šuniukų „dauginimą“. Šuniukai turi gimti ne tik sveiki ir atitikti veislės standartą, bet nuo pirmųjų gyvenimo dienų turi būti socializuojami. Šuniukų turi laukti atsakingi šeimininkai.

[image: ]– Kaip jūsų veikla susijusi su gyvūnų gerove?

– Gyvūnų gerovė yra mūsų veiklos prioritetas. Tokia yra ir oficialioji Lietuvos kinologų draugijos pozicija. LR Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba dar nebuvo patvirtinusi naminių gyvūnų augintinių laikymo normų, o LKD konferencija tokį dokumentą priėmė jau seniai. Net pradinukams mokyklose pirmiausia aiškiname apie gyvūnų gerovę. Klausiame vaikų, kuo žmonės ir šunys panašūs. Vaikai atsako: jaučiame alkį, troškulį, šaltį, baimę. Aiškiname vaikams apie penkias gyvūnų laisves, o laisvės neišvengiamai persipina su žmogaus, tarp jų – ir vaikų, pareigomis. Mokome vaikus ne tik saugiai pasisveikinti su šunimis, gražiai žaisti, bet ir būti atsakingiems. Užsiėmimai su šunimis visada būna smagūs, nes juos „veda“ Mokymo centro savanorių šunys, išlaikę specialius testus. Su vaikų ugdymo įstaigomis pasirašome sutartis, vaikų tėvai arba globėjai taip pat pasirašo sutikimus. Po užsiėmimų su šunimis vaikai gauna vardinius diplomus ir, kas labai džiugina, dalijasi su tėvais savo įspūdžiais, net pamoko juos bendravimo su gyvūnais taisyklių.

– Su šunimis lankotės SOS vaikų kaimo šeimose, „Genio“ pradinėje mokykloje Vilniuje. Teko girdėti, jok šie susitikimai skiriasi nuo įprastų edukacinių užsiėmimų.

– Ši veikla peržengia įprastos edukacijos rėmus – bendradarbiaujame su vaikų ugdymo įstaigų psichologais, pedagogais. Drauge su jais siekiame didesnių tikslų, skatiname vaikų socialinę ir emocinę raidą. Specialiuosius edukacinius užsiėmimus laikome kelio į kaniterapiją pradžia, bet kalbėti apie didelius pasiekimus kol kas anksti, juo labiau kad Lietuvoje nėra diplomus turinčių kaniterapeutų, yra tik kaniterapijos asistentų. Kol mes, suaugusieji, kuriame įstatyminę kaniterapijos bazę ir mokomės naujų dalykų, vaikai mėgaujasi kiekviena su šunimis praleista minute ir skaičiuoja dienas iki kito susitikimo.

[image: ]– Pagal svarbą, po šeimos mokykla yra antroji socialinio ugdymo institucija. Lietuvos kinologų draugijos Mokymo centras organizuoja paskaitas visuomenei ir šeimai, veda užsiėmimus vaikų ugdymo įstaigose, dalyvauja šventėse. Tampate kinologinio ugdymo institucija?

– Mokymo centro šūkis išties ambicingas: „Kurkime gyvūnus mylinčią šalį!“, bet juk gyvūnus mylinčios šalies kūrimas susideda iš daugelio dalykų. Štai į Tarptautinę šunų parodą pakvietėme vaikų grupes iš Vilniaus lietuvių namų, Ąžuolyno gimnazijos. Organizavome jiems įvairias veiklas. Parodose visuomet įrengiame zoną vaikams, užimame ne tik vietos lankytojus, bet ir kitų šalių kinologų vaikus. Savanorės pedagogės Jolitos Stapurevičiūtės parengtoms kūrybinėms užduotims atlikti nereikia mokėti daug kalbų – vaikai susikalba meilės gyvūnams kalba. Tėvai dažnai stebisi: užsiėmimai – nemokami? Taip, užsiėmimai vaikų ugdymo įstaigose, paskaitos visuomenei ir dalis kitų mūsų renginių yra nemokami, juos finansuoja Lietuvos kinologų draugija.

2014 m. užsiėmimus pravedėme 5 780 mokinių ir darželinukų. Skaitėme paskaitas pedagogams ir Lietuvos dujų darbuotojams, vedėme kursus būsimiesiems ir esamiems šunų veisėjams. Veisėjams ir šunų elgsenos specialistams pasiūlėme specializuotų kursų – iš Lenkijos atvykusi zoopsichologė Hanna Wojciechowska skaitė paskaitas apie šuniukų socializaciją, ankstyvąjį testavimą, suteikė kaniterapijos pradmenų. Organizavome savaitės trukmės vasaros stovyklą Jonavos rajone, labai įsiminė H.Wojciechowskos pasakyti žodžiai: „Organizacija, stiprinanti šalies kinologinę kultūrą, turi ateitį“. Sėkmingas buvo ir kitas naujas projektas – nemokamų paskaitų ciklas visuomenei „Noriu šuns“. Šios paskaitos vyko Vilniuje, Kaune, Plungėje, Marijampolėje. Jei pridėtume Mokymo centro veiklą tarptautinėse šunų parodose, išvykas į vaikų vasaros stovyklas ir bendruomenių šventes – šunų mylėtojų, kurie gyvai „pačiupinėjo“ kinologiją, susidarė apie 10 000!

[image: ]– Ar edukacinė veikla įprasta kitų šalių kinologų organizacijose?

– Tik iš dalies. Kinologinio švietimo srityje aktyvesnės yra Vokietija, Austrija, Skandinavijos šalys, o artimiausi kaimynai – ne. Džiugu, kad kinologinio švietimo svarbą supranta ir palaiko Tarptautinė kinologų federacija (FCI), kurios iniciatyva prieš metus įsteigta „FCI Youth“ darbo grupė, besirūpinanti kinologiniu švietimu ir jaunimo įtraukimu į kinologiją. Tikrai neatsitiktinai Lietuva yra ne tik viena iš septynių šios darbo grupės narių, bet taip pat mums patikėta koordinuoti  grupės darbą. Mūsų darbą vertina užsienio šalių organizacijos ir gerąsias mūsų praktikas taiko savo šalyse.

– Smalsu sužinoti apie artimiausius planus.

– Turime parengti programą ir pravesti mokymus asmenims, kurie ateityje savaraniškai vestų užsiėmimus vaikų ugdymo įstaigose. Labai tikimės šunų elgsenos specialistų bendradarbiavimo, atrenkant ir ruošiant šunis edukaciniams užsiėmimams. Žadame išleisti fotografijų albumą „Po Lietuvą – su šunimi“. Turime suburti didesnę kinologijos savanorių komandą, kuri veiktų labai įvairiose srityse. Ką tik mokymus baigė kinologijos skautai, o nuo vasario startuoja Jaunųjų kinologų studija. Jau parengtos ir pradėtos vykdyti specialios programos apie vadinamuosius agresyvius šunis, gyvūnų globą. Du kartus per savaitę lankomės SOS vaikų kaime – tai išskirtinis projektas, reikalaujantis daug platesnių, nei kinologijos, žinių, netradicinių sprendimų ir ypatingo lankstumo. Kita vertus, kaip tik tokie iššūkiai skatina toliau domėtis ir kurti.

Ernesta Domarkaitė

G.Kavaliauskaitės ir MC nuotraukos

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
